ПРИКАЗ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ТАМОЖЕННОГО КОМИТЕТА
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Приказ Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2017 года № 472 «Об утверждении порядка таможенного декларирования товаров для личного пользования» (регистрационный № 8084 от 29 декабря 2017 года) (САЗ 18-1)

Зарегистрирован Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 12 апреля 2024 г.
Регистрационный № 12393

В соответствии со статьями 13, 14 Таможенного кодекса Приднестровской Молдавской Республики, в целях реализации норм главы 18-1 Таможенного кодекса Приднестровской Молдавской Республики, приказываю:

1. Внести в Приказ Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2017 года № 472 «Об утверждении порядка таможенного декларирования товаров для личного пользования» (регистрационный № 8084 от 29 декабря 2017 года) (САЗ 18-1), с изменениями и дополнениями, внесенными приказами Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики от 3 февраля 2018 года № 58 (регистрационный № 8164 от 2 марта 2018 года) (САЗ 18-9), от 13 февраля 2018 года № 84 (регистрационный № 8195 от 27 марта 2018 года) (САЗ 18-13), от 27 марта 2018 года № 130 (регистрационный № 8217 от 19 апреля 2018 года) (САЗ 18-16), от 29 ноября 2018 года № 542 (регистрационный № 8604 от 25 декабря 2018 года) (САЗ 18-52), от 13 мая 2019 года № 168 (регистрационный № 8901 от 13 июня 2019 года) (САЗ 19-22),  от 11 сентября 2019 года № 296 (регистрационный № 9098 от 27 сентября 2019 года) (САЗ 19-37), от 12 февраля 2021 года № 51 (регистрационный № 10057 от 12 марта 2021 года) (САЗ 21-10), от 1 июня 2021 года № 170 (регистрационный № 10330 от 18 июня 2021 года) (САЗ 21-24), от 3 июня 2022 года № 169 (регистрационный № 11110 от 22 июня 2022 года) (САЗ 22-24), от 8 ноября 2023 года № 309 (регистрационный № 12121 от 29 ноября 2023 года) (САЗ 23-48), следующее изменение:

часть третью пункта 2 Приложения № 1 к Приказу изложить в следующей редакции:
«Допускается письменное таможенное декларирование товаров для личного пользования с использованием таможенной декларации в виде документа на бумажном носителе и таможенной декларации в виде электронного документа в соответствии с порядком таможенного декларирования товаров, установленным нормативным правовым актом Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики.».
2. Правовому управлению Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики направить настоящий Приказ для государственной регистрации и официального опубликования в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
3. Отделу по таможенному сотрудничеству Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики обеспечить размещение настоящего Приказа на официальном сайте Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики.
4. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 мая 2024 года.

Председатель                                                В. ГРАБКО

г. Тирасполь
21 марта 2024 г.
№ 90